
Bilaga 7, sida 1 / 2   VN/28722/2023 

MMoottiivveerriinnggaarr  ttiillll  hhööjjnniinnggaarr  eefftteerr  pprröövvnniinngg,,  öövvrriiggaa  ggrruunnddeerr  
 

Motiveringar till höjningar efter prövning gällande ökning och utveckling av utbildningen av 
arbetsplatshandledare 
 

Av basfinansieringen fördelas 2,5 miljoner euro som höjning efter prövning för att öka volymen på och 
utvecklingen av utbildningen av arbetsplatshandledare. Genom höjningen efter prövning kan anordnarna 
genomföra olika utvecklingsåtgärder beträffande arbetsplatshandledarnas kompetens, såsom introduktion, 
couchning eller digitala tjänster som stöder kompetensutveckling och där man kan utnyttja befintliga 
tjänster (bl.a. Ohjaan.fi).  Utbildningsanordnare kan även genomföra åtgärder för utveckling av 
arbetsplatshandledarnas kompetens i samarbete med andra utbildningsanordnare, t.ex. ifråga om 
planering och implementering av innehåll som gynnar alla anordnare. Höjningen efter prövning kan också 
användas för att ta fram och införa nya former av kompetensutveckling som riktar sig till 
arbetsplatshandledare, såsom kompetensmärken (badges), samt för utvecklingsarbete som görs i 
samarbete med yrkespedagogiska lärarhögskolor. 

Undervisnings- och kulturministeriet höjer med stöd av 32 e § i lagen om finansiering av undervisnings- och 
kulturverksamhet (1705/2009), nedan finansieringslagen, den basfinansiering för yrkesutbildning som på 
ansökan beviljas utbildningsanordnaren för 2024 för att öka och utveckla utbildningen för 
arbetsplatshandledare på det sätt som framgår av bilaga 3 till detta beslut (kolumn 5 i tabellen). 

Beloppet per anordnare av höjningen efter prövning baserar sig på den information om ansvariga 
arbetsplatshandledare som ePUK tillhandahåller. Höjningen av basfinansieringen efter prövning i syfte att 
öka och utveckla utbildningen för arbetsplatshandledare beviljas utbildningsanordnare som ansökt om 
höjning i proportion till antalet studerande för vilka det har utsetts en ansvarig arbetsplatshandledare i 
relation till det sammanlagda antalet studerande hos alla utbildningsanordnare som ansökt om denna 
höjning. Uppgifterna baserar sig på dem i de studerandes ePUK för studier som inletts 2022. Om 
utbildningsanordnaren vid tidpunkten för beredningen av beslutet inte registrerat en ansvarig 
arbetsplatshandledare för en studerande som bedriver studier i enlighet med 9 a § 4 mom. i lagen om 
nationella studie- och examensregister (884/2017) i informationsresursen i form av läroavtalsutbildning eller 
utbildning som grundar sig på utbildningsavtal, beviljas ingen höjning efter prövning på basis av denna 
studerande.  Höjning efter prövning beviljas dock högst till det belopp som ansökan gäller. 

Undervisnings- och kulturministeriet höjer inte den basfinansiering för yrkesutbildning som beviljas 
utbildningsanordnaren för 2024 i syfte att öka och utveckla utbildningen till arbetsplatshandledare, ifall 
höjningen efter prövning enligt ovan angivna beräkningsprincip hade blivit så liten på grund av det ringa 
antalet ansvariga arbetsplatshandledare i ePUK att finansieringen, med fem tusen euros noggrannhet, 
avrundas till noll.   

 

Motiveringar för höjning efter prövning för att stödja yrkesutbildning för idrottare  
 
Av basfinansieringen fördelas 0,5 miljoner euro som höjning efter prövning till de utbildningsanordnare 
som fått i uppgift att stödja yrkesutbildningen för idrottare. Yrkesutbildningen för idrottare ska göra det 
möjligt för idrottare att kombinera målinriktad träning, coachning och utbildning så att 
utbildningsanordnarens åtgärder stöder en dubbelkarriär, dvs. att kombinera möjligheterna att träna fullt 
ut med studier. Utbildningen är framförallt avsedd för elitidrottare. 



Bilaga 7, sida 2 / 2   VN/28722/2023 

Undervisnings- och kulturministeriet höjer med stöd av 32 e § i finansieringslagen på ansökan den 
basfinansiering för yrkesutbildning som beviljas utbildningsanordnare för 2024 för stödjande av 
yrkesutbildning för idrottsutövare på det sätt som framgår av bilaga 3 till detta beslut (kolumn 6 i tabellen). 

 Beloppet för höjningen efter prövning för respektive utbildningsanordnare baserar sig på antalet studerande 
som har fått över 2,5 grenförbundspoäng. Höjning efter prövning beviljas till utbildningsanordnare som 
ansökt om det utifrån hur många studerande i yrkesutbildning för idrottare som har över 2,5 
grenförbundspoäng de har anmält i ansökan i förhållande till det sammanlagda antalet sådana studerande 
som anmälts av alla anordnare med denna uppgift som ansökt om höjning. Höjning efter prövning beviljas 
dock högst till det belopp som ansökan gäller. I beloppet för höjningen efter prövning som beviljas 
samkommunen Koulutuskeskus Salpaus beaktas dessutom att utbildningsanordnaren har 
samordningsansvar för nätverket mellan utbildningsanordnare som ordnar yrkesutbildning för idrottare. 

Höjning av basfinansieringen efter prövning för att stödja yrkesutbildning för idrottare beviljas inte 
utbildningsanordnare som i anordnartillståndet inte beviljats uppgiften att ordna yrkesutbildning för 
idrottare. 
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